СТАНЦИОННО-РЕБРИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННО-РЕБРИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

_______________                                                                                              № ___
ст.Ребриха

О внесении изменений в решение Станционно-Ребрихинского сельского Совета народных депутатов от 27.12.2021 №56 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Станционно-Ребрихинский сельсовет Ребрихинского района  Алтайского края»

В соответствии c Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев представление прокурора Ребрихинского района от 01.09.2022 № 02-17-2022 «об устранении нарушений бюджетного законодательства», Станционно-Ребрихинский сельский Совет народных депутатов  Станционно-Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Станционно-Ребрихинского  сельского Совета народных депутатов от 27.12.2021 №56 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Станционно-Ребрихинский  сельсовет Ребрихинского района Алтайского края» следующие изменения и дополнения:
1.1. статью 13 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 13. Структура муниципального долга, виды и срочность муниципальных долговых обязательств
1. Структура муниципального долга представляет собой группировку муниципальных долговых обязательств по установленным настоящей статьей видам долговых обязательств.
2. Долговые обязательства муниципального образования Станционно-Ребрихинский   сельсовет могут существовать в виде обязательств по:
1) ценным бумагам муниципального образования Станционно-Ребрихинский   сельсовет (муниципальным ценным бумагам);
2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3) бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;
4) кредитам, привлеченным муниципальным образованием Станционно-Ребрихинский   сельсовет от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;
5) гарантиям муниципального образования Станционно-Ребрихинский  сельсовет (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;
6) муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;
7) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие настоящего Кодекса и отнесенным на муниципальный долг.
3. В объем муниципального долга включаются:
1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;
2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3) объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным образованием Станционно-Ребрихинский   сельсовет от кредитных организаций;
4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий;
5) объем иных непогашенных долговых обязательств муниципального образования Станционно-Ребрихинский    сельсовет.
3.1. В объем муниципального внутреннего долга включаются:
1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
3) объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным образованием Станционно-Ребрихинский     сельсовет от кредитных организаций, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий, выраженных в валюте Российской Федерации;
5) объем иных непогашенных долговых обязательств муниципального образования в валюте Российской Федерации.
3.2. В объем муниципального внешнего долга включаются:
1) объем основного долга по бюджетным кредитам в иностранной валюте, привлеченным муниципальным образованием Станционно-Ребрихинский      сельсовет от Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов;
2) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий в иностранной валюте, предоставленных муниципальным образованием Станционно-Ребрихинский  сельсовет Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов.
4. Долговые обязательства муниципального образования Станционно-Ребрихинский   сельсовет могут быть краткосрочными (менее одного года), среднесрочными (от одного года до пяти лет) и долгосрочными (от пяти до 10 лет включительно).».

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации Станционно-Ребрихинского сельсовета, а также на официальном сайте Администрации Станционно-Ребрихинского  сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную  и по социальным вопросам .

Глава сельсовета                                                                                Е.М.Сергиенко

 Антикоррупционная экспертиза проекта муниципального правового акта проведена. Коррупциогенных  факторов  не  выявлено.
Заместитель главы Администрации сельсовета                                                     Т.Л.Лавроненко